Plug fitting 90° POM, with female thread

Application

o For all pipes in PE

o Die Hawle-Steckfittings werden seit Uiber
50 Jahren erfolgreich eingesetzt. Die
iiberzeugend einfache
Verbindungstechnik bietet eine optimale
Aufnahme des PE-Rohres im Fitting.
Durch den Wirbelklemmring und einen
robusten O-Ring werden Zugsicherheit
und Dichtheit sichergestellt.

Material
e POM

o PE IG
6440025000 25 3/4"
6440032000 32 1"
6440040000 40 11/4"
6440050000 50 11/2"
6440063000 63 2"

Characteristics

(bar)

Keine Stutzhilsen fiir Wasser- und
Druckluftleitungen erforderlich

Keine unzuldssige Verspannung und
Schwachung des PE-Rohres

Stets ausreichende Dicht- und
Schubsicherungskréfte, die durch den
Innendruck des Mediums selbsttatig
reguliert werden

Durch die Werkstoffwahl Guss oder POM
keine elektrochemische Korrosion an
Anbohrschellen und Hausanschluss-
Schiebern

Demontage mit Abziehschalen (Nr.
6010) mdglich

Operating temperature
- max. 40 °C

Pressure PN 16

PN L H T
(mm) (mm) (mm)

16 65 45 50
16 80 50 60
16 95 65 75
16 125 70 90
16 155 85 100
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e max. 30 °C

weight
(kg)
0.080
0.100
0.280
0.260
0.420

Medium temperature

NPK No.
411

451252
451253
451254
451255

hawle

6440

NPK No.
412

451651
451652
451653
451654
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